48 Joannes Alexander Lipski, Ep. Cracoviensis. Nat. 1690. Anno 1731 nominatus Ep. 
Luceoriensis, anno vero 1732 translatus ad Sedem Cracoviensem. Anno 1737 creatus Car
dinalis S .R .E . Anno 1738 nom. Archiepiscopus Gnesnensis, sed iam an. 1739 ei renuntiavit. 
Obiit an. 1746. Cfr. Enc. Pou\, voi. 17, p. 120.

exemplo, ut pote alterius depulsione satis admonitum, puniendum insurgat, 
acerbamque innocui Sacerdotis mortem fortiter ulciscatur. Nihilo secius 
etiam atque etiam a te petimus, ut ope, consilio, auctoritate tua viam sternas 
ad haec ipsa decernenda. Nihil nobis gratius agere poteris, quodque magis 
luculenter tuum bene de sanctissima (f. 41v) religione, de nobisque merendi 
studium palam facturum sit. Utque alacrius in rem insistas, Apostolicam be
nedictionem tibi, dilecte fili noster, peramanter impertimur.

Datum Romae, etc., die 16 Septembris 1740, etc.

697.

Romae, 17 . I ll  . 1742
Conceditur altare privilegiatum S. Basilii Magni in ecclesiis eiusdem Ordi
nis erectis et erigendis perpetuis futuris temporibus.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici: Altaria privilegiata, vol. 27, fol. 251-252.

BENEDICTUS PP. XIV. Ad perpetuam etc.

Omnium saluti etc., perduci valeant. Volentes igitur omnes et singulas 
ecclesias tam erectas quam inposterum erigendas Monachorum Ordinis Sancti 
Basilii Magni, et qualibet ex dictis ecclesiis altare sub invocatione eiusdem 
Sancti Basilii erectum, seu erigendum reperiatur, hoc spirituali dono illus
trare, auctoritate nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericor
dia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, suppli
cationibus dilecti filii moderni Procuratoris Generalis dicti Ordinis nobis, etc. 
inclinati, ut quandocumque sacerdos aliquis saecularis vel cuiusvis Ordinis. 
Congregationis et Instituti regularis sacrosanctum Missae sacrificium pro ani
ma cuiuscumque Christifidelis, quae Deo in caritate coniuncta ab hac luce 
migraverit, ad praefatum Sancti Basilii Magni altare celebrabit, anima ipsa 
de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut 
eiusdem Domini nostri Jesu Christi, ac Beatissimae Virginis Mariae Sancto
rumque omnium sibi suffragantibus a purgatorii poenis liberetur, concedi
mus, et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscum
que. Praesentibus perpetuis temporibus valituris.

Volumus autem ut praesentium etc. impressis manu et sigillo Procura
toris Generalis pro tempore existentis Ordinis praedicti munitis eadem etc. 
ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 17 Martii 1742, An. 2. 6

6 - Documenta Pontif. Romanorum, vol. II

698.
Romae, 27 . V . 1742

Laudatur Metropolita pro eius opera in uniendis Monachis Basilianis nec non 
hortatur, ut ulterius ad hoc opus manum suam daret.

A S Y , Ep. ad Principes, voi. 109 fol. 351v-353v.
De M a r t in is  R., op. cit. voi. ПІ, p. 512-513, nr. 139 (su b an. 1752).

Venerabili fratri Athanasio49, Kioviae Archiepiscopo, 
totius Russiae Metropolitano.

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Opinionem, quam iampridem habuimus de Fraternitatis Tuae eximio 
cultu catholicae religionis exhibitaque Romanae Sedi omnium Ecclesiarum 
matri ac magistrae obedientia, confirmarunt obsequentissimae tuae literae VI 
Kal. Octobris Leopoli datae. In iis enim gratissima documenta accepimus 
penitus addicti nobis veraeque religiosi animi tui, ac te sedulo curare, ut 
Rutheni Episcopi tecum et cum supremo Ecclesiae Antistite ad sui gregis 
salutem coniungantur. Hinc enimvero non mediocrem a nobis laudem retu
listi plurimamque benevolentiam. Et illinc praeterea nostram tibi gratiam 
conciliasti, quod ad fovendam monasticam disciplinam, quae facilius domes
tica vigilantia retinetur, omni cesseris iure quo in Basilianorum tuae dioe
cesis monasteria utebaris, illudque transtuleris in eorundem primarium prae
sident, atque exemplo praeieris ceteris tuae communionis Episcopis. Id sum
mopere nobis placuit. Putamus enim ita splendidius florere posse eorum- 
dem monachorum apud vos Ordinem, unde sperare licet, eos diligentius ex
cultos utiliorem daturos operam revocandae vestrae genti ad verum Christi 
Domini ovile, mortiferoque schismati penitus abolendo. Quocirca et Nos adie- 
cimus praecipuam curam ad Ordinem ipsum firmius constabiliendum.

Cum autem certum compertumque habeamus in id maxime conferre pos
se, si dispersa in varias societates ruthena huiusmodi monachorum monas
teria in unum coetum redigantur, de consilio Venn, fratrum nostrorum
S. R. E. Cardinalium, qui munus gerunt Propagandae Fidei statuimus, Ba- 
silianos omnes, quoquot in Russiae coenobiis degunt, in unam congregari fa
miliam sub nomine Sanctissimae Trinitatis Unitorum istamque ab imo Gene
rali Praefecto seu Protoarchimandrita gubernari; reservato tamen tibi ac re
liquis tibi coniunctis Episcopis iure, quod Apostolicae constitutiones ac Tri- 
dentina Synodus, cui pariter maiores vestri fidem suam astrinxerunt, Ordi

49 Athanasius Szeptyckyj, Metropolita Kioviensis (1729-1746) et Episcopus Leopolien- 
sis et Camenecensis (1715-1746). Erat praesertim eius eparchiale territorum quod cum 
Congregatione Lithuana SS. Trinitatis coniugi debuit in unam solam Congregationem mo
nasticam, secundum decreta Synodi Zamostianae (1720). Proinde bona depositio Episcopi 
Leopoli ensis erat maximi momenti.

Epistula haec erronee ab auctore R . D e M a r t in is , op. cit., posita est sub anno 1752. 
Nam ex ipso textu colligitur scriptam fuisse anno 1742, ante Capitulum Basilianorum Be- 
restense I, quod locum habuit anno 1743, diebus 27-V —  12-6. Cfr. Catalogus OSBM, an. 
1949, p. 108. M . M . W ojnar , De regimine Basilianorum, voi. I , p. 89, n. 5.

nariis permittunt in suae dioecesis Regulares, scilicet exemptos. Erit modo 
tuae in Nos perspectae observantiae obedientiaeque curare, ut ex huiusmo- 
di nostra providentia omnis in Russia monasticus Ordo in unum collectus 
quotidie magis efflorescat, catholicamque veritatem suos inter cives prola
tare ac tueri annitatur, simul autem ut apud Suffraganeos Antistites eadem 
sedulo cura sit. Id abs te confidentius postulamus, quo comperimus te ves
tigiis inhaerere decessoris tui Archiepiscopi Valentiani, bene idcirco meriti 
de vestris civibus. Cum autem eorumdem monachorum comitia brevi50 co
genda sint iisque ipse praesidere debeas, facile tibi erit urgere collectos ibi 
coenobiorum praesides ut, quam ipsis praescripsimus normam suae mode
randae reipublicae, apprime teneant, et easque Ruthenorum sempiternae sa
luti consulant. Idque nobis argumento erit eo prorsus cum Romana Sede 
consentire. Interim Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem, pignus 
propensae ad tua commoda voluntatis nostrae, peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XXVII Maii MDCCXLII, Pontificatus Nostri Anno II.

699.
Romae, 27 . XI . 1742

Hortatur Hierarchia unita ne se opponat Basilianorum unitorum in unam 
Congregationem unioni.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 110, fol. 41v-44.
Bullarium Benedicti X IV , voi. I, p. 247-249, nr. 60.
D e M a r t in is  R ., op. cit., voi. I l l ,  p . 85.

Venerabilibus fratribus
Athanasio Kioviae Archiepiscopo totius Russiae Metropolitano

ac
Theodoro Luceoriae 
Feliciano Chelmensi 
Hieronymo Premisliae 

et Gregorio Pinscensi 
Episcopis ruthenis51.

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabiles fratres, salutem etc.
Etsi dubitare non possumus Fraternitates vestras diligentem daturas ope

ram, ut debita reverentia, et nulla mora Decretis pareatur, quae de consi
lio Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Propagandae Fi
dei negotiis praesidentium, nuper edidimus pro colligendis in unum corpus 
sub uno Capite unaque iurisdictione ruthenis Monachis Basilianis52. Cum ta-

50 In Berest, anno 1743. Cfr. notam 49.
51 Nomina Episcoporum: Athanasius Szeptyckyj, Metropolita Kioviensis, (1729-1746),